sonra vakf-ı şerifinin gelirinin arta
kalanının tümünü Hazine-i Amire’de
muhâfaza edilerek kara kuvvetleriyle
ilgili askeri hizmetlerle cihâd ihti­
yaçlarına harcanmasını..." şart kılmıştır.

3- Çanakkale eşrafından Binbaşı
Rüstem Efendi oğlu Mustafa İzzet E-

171
fendi’ye ait 15.Muharrem. 1328 H.(28.
Ocak. 1910M.) tarihli vakfiyye (3) nin
2.sahifesinin 18-20. satırlarında do­
nanmaya yardım hakkında şu ifâdeler
yer almaktadır.

"...ve beher sene gallei mezkûreden
fazla kalan mebâliğin yüzde yirmi ku­
ruşu bâlâdaki meşrûtün lehüm ve mür-
tezikaya ilk hisse-i muayyenelcri nisbe-
tinde redd

edilen gelirle­
rinden ihtiyaç halinde onarım harca­
maları ile vergileri çıkarıldıktan sonra
arta kalan saf geliri Osmanlı Donanma­
sının gücünün arttırılması ve kuvvet­
lenmesi için donatım malzemesi ile di­
ğer ihtiyaçlarına harcanmasını..." şart
kılmıştır.

5- Adana’da Softa Mahmud Paşa’ya
ait 1062 H. (1651 M.) tarihli vakfiyye
(5) de gâzîlerin de barınmaları için bü­
yük bir Han tahsis edildiği ifâde edil­
mektedir. Vâkıf merhûm Softa Mahmud
Paşa, sözü edilen vakfiyyesinin mevkû-
fât bölümünde Adana ve çevresindeki
bazı yerlerde vakfettiği taşınmaz mal­
lardan söz ederken şöyle demektedir:

7- Tophâne-i Amire Ocağı Ağasının
nezâreti altında bulunan Sinan Paşa’yı
Atîk Vakfı (11) gelirinin bir kısmı, top
dökümü için istihdâm edilen yerin ona-
rımına ve mütevelliliği de sözü geçen
ocağın Rûznâmçecisi olanlara şart edil­
miştir.

8- Şam’ın Salihiye Mahallesinde Se-
lâhaddin kızı Saliha Hatun’a ait 708
H.(1308 M.) tarihli vakfiyye( 12)’de esir
müslümanların kurtarılmasıyla ilgili
olarak şöyle denilmektedir:

"...ve merkûm vâkıfc, üserâ-i müs-
limtnin mahzûl firenglerin ellerinden
kurtarılmasına, kaldığında bu vakfın
mahsûlü tâm bir sene nâzırın elinde
cem’ olup, anı ümenâ-i müslimînden
kendine

Böyle-
ce sözü geçen kalelerle bölge, gösterilen
ilgi ve sağlanan imkânlar sayesinde her
türlü şiddet, gasb ve saldırıdan koru­
nup huzur ve güven temin edilmiştir.
Allah’ın yardımı ile kâfirlerin gemileri
bu bölgeye gelemez olmuş vc müslüman
halk gidiş-gelişlcrinde saldırı, zarar ve
eziyete düçâr olmaktan kurtarılmıştır.

10) 23.Cemâziye’l-evvel. 1140 H.
(27.Aralık. 1727 M.) tarihli vakfiyyeyc
göre Çanakkale Boğazı dışında Baba-
burnu adlı yerde Hırzü’l-Bahr kalesi de

(14) Tevbe süresi, âyet: 41